ПРОТОКОЛ 11/2017
общего собрания собственников МКД по адресу: ул. Поленова, 14,  в форме очно-заочного голосования,  проводимого с 20 января по 28 февраля 2017 г.
г. Иркутск                                                                                                          « 01» марта  2017 г.
 Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Поленова, 14
Форма проведения голосования: очно-заочное голосование
Дата проведения общего собрания:

- очный этап очно-заочного голосования проводился 20.01.2017 года с 17.00 до 17.30 часов  по адресу г. Иркутск, ул. Поленова, 14
- заочный этап очно-заочного голосования проводился с 17.00 часов  20 января 2017 года по 16.00  часов 28 февраля 2017 года
Место проведения общего собрания в очно-заочной форме: г. Иркутск, ул. Поленова, 14
Инициатор общего собрания: ООО «Приоритет»

Председатель собрания: кв.66
Секретарь общего собрания: кв.23
            Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет 4377,70 м2.

     В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме очного-заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 2693,57, что составляет  61,52% площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

В голосовании  приняли участие 78 (семьдесят восемь) собственников помещений  многоквартирного дома.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников   помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола.

Кворум имеется и составляет 61,52%.
Повестка дня:
1.    Избрать председателя общего собрания.

2.    Избрать секретаря общего собрания.
3.    Определение порядка оплаты коммунальных услуг.

4.   Дополнительные работы, не входящие в минимальный перечень услуг и работ по содержанию жилья, предусмотренный постановлением Правительства РФ №290 от 03.04.2013 года, производить за счет дополнительных средств, полученных при  использовании общего имущества дома.
5.   Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома с целью получения   дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома в т.ч:

1. подвального помещения, стоимость аренды 300 руб. /м2 ежемесячно.

2. фасадов с целью размещения рекламных конструкций, стоимость аренды 500 руб./м2 ежемесячно.

     3. прочих конструктивных элементов МКД с целью размещения оборудования провайдеров, стоимость аренды 500 руб./м2 за единицу оборудования.

6.   Согласовать ежегодную индексацию действующих тарифов  на коэффициент инфляции.

7.   Избрание нового члена в Совет дома.
8.   Определение места хранения протокола.

Решения общего собрания собственников:
Вопрос 1. Избрать председателем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено:  Избрать председателем общего собрания №66
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	2693,57
	0
	0

Принято решение: Избрать председателем общего собрания с правом подписи протокола собрания  №66
Вопрос 2. Избрать секретарем общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания  №23
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	2693,57
	0
	0

Принято решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания  №23

Вопрос 3. Определить порядок оплаты коммунальных услуг организациям ПАО «Иркутскэнерго» и МУП «Водоканал» путем открытия в данных организациях индивидуальных лицевых счетов для начисления платы за предоставленные коммунальные.
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	88,1
	2605,47
	0

Решение  не принято.

Вопрос 4. Дополнительные работы, не входящие в минимальный перечень услуг и работ по содержанию жилья, предусмотренный постановлением Правительства РФ №290 от 03.04.2013 года, производить за счет дополнительных средств, полученных при  использовании общего имущества дома.
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	561,7
	2055,21
	76,66

Решение  не принято.
Вопрос 5. Согласовать сдачу в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома с целью получения   дополнительных средств на содержание и ремонт общего  имущества собственников многоквартирного дома в т.ч.

1. подвального помещения, стоимость аренды 300 руб. /м2 ежемесячно.
2.фасадов с целью размещения рекламных конструкций, стоимость аренды 500 руб./м2 ежемесячно, 3.прочих конструктивных элементов МКД с целью размещения оборудования провайдеров, стоимость аренды 500 руб./м2 за единицу оборудования.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	105
	2015,77
	0

Решение не принято.
Вопрос 6. Согласовать ежегодную индексацию действующих тарифов  на коэффициент инфляции.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	23,4
	2658,47
	0

Решение  не принято.

Вопрос 7. Утвердить нового члена Совета дома, Поленова, 14.

Предложена кандидатура кв.23,  кв.23, утратившей право собственности квартиры, в связи с продажей.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	2650,17
	43,4
	0

Решение  принято: Утвердить нового члена Совета дома кв.23.
Вопрос 8.  Определить место хранения протокола общего собрания собственников оригинал протокола хранится в управляющей организации осуществляющей свои функции на момент проведения общего собрания собственников, а копия протокола – у Председателя Совета дома.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	2650,17
	43,4
	0

Принято решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11, а копия протокола – у Председателя Совета дома.
Подписи:

Председатель общего собрания: _________________________________       __________

                                                                                                                                          (дата)

Секретарь общего собрания: ____________________________________       __________

                                                                                                                                                                      (дата)